**Secundo**, quia apostolus ait peccatum intrasse  
per Adam, sicuti justitia intravit per Christum;  
utique justitia in mundum per Christum intravit,  
non imitatione, nec in solo effectu suo, sed pro-  
prie per se, perque propagationem et commun-  
icationem Christi: ergo pari modo peccatum in  
mundum intravit per Adamum.

**Tertio**, Cajetanus docet hic tantum apostolus

## COMMENTARIA IN EPISTOLAM AD ROMANOS, CAP. V.

dicere; quod omnes Adae posteri incurrunt defi-  
tum, seu necessitate contrahendi peccatum ori-  
ginalis et mortem: non autem quod de facto om-  
nes incurrunt ipsum peccatum; nam probabile,  
inquit, est beatam Virginem non incurrisse pec-  
catum originale: rursum probabile est non  
omnes Adae posteri incurrisse mortem: nam  
Core, Dathan et Abiron vivi descenderunt ad in-  
fers.

*Sed certum est hunc Apostoli locum intelligi  
debet non tantum de necessitate contrahendi  
peccatum originale, sed etiam de ipso peccato  
et originali, quod de facto omnes contrahunt. Vult  
enim dicere, omnes Adae posteri de facto he-  
peccatum ex Adamo trahere et incurrire. Ita enim  
hunc locum intelligit et intellexit semper Ecclesia.  
In concilio Araucaniso, Milevitanio, Tridentino,  
sess. V, can. 2, 3, 4, ex hoc Apostoli loco probat  
et definit, omnes homines, etiam parvulos, pe-  
ccatum originale contrahere. Idque patet ex ipsis  
verbis Apostoli: ait enim ipse, non necessitatem  
peccandi, sed peccatum ipsum mundum intrasse, et per  
peccatum mortem, addidit: « Et ita in  
omnes homines mors pertransiit, » scilicet, sicut  
peccatum in omnes homines pertransiit: atqui  
non tantum necessitas morienti, sed et ipsa or-  
nata mors in omnes pertransit: ergo pati modo  
non tantum necessitas peccandi, sed et ipsum  
peccatum acti in omnes pertransit.*

*Ad argumentum Cajetani respondet, privile-  
gium et exceptionem unius beatae Virginis, vel  
paucorum aliorum, de quibus alibi dicendum  
est, non infirmare legem generalem. Nulla est  
enim lex tam generalis, que non patiatur exceptio-*

*ET PER PECCATUM MORS, ET ITA IN OMNES HOMINES  
MORS PERTRANSIT. — Errat ergo Seneca, et cum*

*eo Philosophi, quorum hoc est communis sen-  
tentia: « Mors homini natura est, non pena; »*

*imo vero a mors homini pena est, non natura.  
ut hic docet Apostolus, et Sapiens cap. II: « Deus,*

*inquit, creavit hominem inextirpabilem, » id*

*est, immortalem et incorruptibilem, grace tamen*

*aperte, id est immortali, ad immortality.*

*Nota secundo: Effectus et quasi filia peccati est  
mors: peccatum enim suum licet procreat, et sic  
culpa parit penam, crimen parens est et causa  
mortis. Unde S. Jacobus, cap. I, 13: « Con-  
cedere et persistere in sua innocentia. » Invidia  
autem diaboli peccatum intravit, et per pecca-  
tum mors introivit in orbem terrarum. Male  
ergo Cicerio naturam, quod in homines crudelis  
esse, cosque morbis et morti addictere, accusa-  
vit. Male rursum Pythagoras, et ex eo Origenes,  
peccata que anima, antequam corpori conju-  
neretur, in celo commisserit, mortis et eterniarum  
hominis causam esse censerunt.*